Nº 38, segunda-feira, 24 de fevereiro de 2014150 ISSN 1677-7069 3

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014022400240

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

EXTRATO DE PROTOCOLO

Protocolo de Cooperação TSE nº 2/2014, firmado entre o Tribunal
Superior Eleitoral, o Tribunal Superior do Trabalho e o Conselho
Superior da Justiça do Trabalho. OBJETO: Implantação do Sistema
de Gestão de Recursos Humanos - SGRH do TSE no ambiente
operacional do TST, CSJT e TRT's. Vigência: A partir da data de sua
assinatura e duração de 5 anos. ASSINATURA: 20/02/2014. AS-
SINAM: Ministro Marco Aurélio Mendes de Farias Mello, Presi-
dente, pelo TSE; e Ministro Carlos Alberto Reis de Paula, Presidente,
pelo TST/CSJT. PA n.º 41.476/2012.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 500.668/2014-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Connectcom Teleinformática
Comércio e Serviços Ltda.. OBJETO: prestação de serviços técnicos
especializados na área de tecnologia da informação para organização,
desenvolvimento, implantação e execução de atividades de suporte
técnico remoto especializado de primeiro nível (Central Nacional de
Atendimento) a usuários de soluções corporativas de tecnologia da
informação da Justiça do Trabalho. MODALIDADE: Dispensa de
Licitação - DI. CONTRATO: DI-002/2014. FUNDAMENTO: artigo
24, inciso IV, da Lei 8.666/93 e nas determinações das Leis nos
8.078/90, 8.666/93 e 9.784/99. VALOR: total de R$ 1.297.841,12 e
mensal de 324.460,28. VIGÊNCIA: de 120 dias contados a partir
17/2/2014. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2014NE000411, emitida em 14/2/2014. ASSINATURA:
14/2/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Valter Santos Lima Júnior, Só-
cio Proprietário.